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Plan Sverige har fyllt 10 år! 
Under förra året firade Plan Sverige 10-årsjubileum! Sedan starten 1997 
har vi utvecklats som organisation samtidigt som omfattningen av pro- 
gramverksamheten har vuxit. Under dessa år har Plan Sverige samlat in 
drygt 1,3 miljarder kronor till insatser för barn runt om i världen. 

För varje år som går fortsätter verksamheten att växa och det är med 
stor glädje vi kan berätta att Plan Sverige samlade in 209 miljoner kronor 
förra året. Av denna summa stod fadderbidragen för hela 184 miljoner 
kronor. Ett varmt tack till alla våra faddrar som under året har bidragit 
till Plans arbete med att stärka barns rättigheter! 

Ett stort tack även till de 250 volontärer som har gjort en viktig insats 
genom att hjälpa oss att hålla nere kostnaderna. Plan Sverige har även 
under detta verksamhetsår mycket låga kostnader för insamling och 
administration, endast 15,1 procent av de insamlade pengarna går till 
omkostnader. Denna siffra kan jämföras med Stiftelsen för Insamlings- 
kontrolls maxtak på 25 procent. Plans kostnader ligger alltså en bra bit 
lägre än kostnadstaket.

Under året som gått har Plan lanserat ett nytt fadderskap – e-byfadder. 
Genom detta internetbaserade fadderskap kan faddrarna via en egen 
webbplats följa utvecklingen i den by de stödjer.

 I december 2006 direktsände vi Faddergalan från byn Puerto Rey  
utanför Cartagena i Colombia. Uppträdanden från svenska och colom- 
bianska artister varvades med reportage från Plans olika projekt runt om  
i världen. Faddergalan är ett samarbete mellan Plan Sverige och TV4 med 
syfte att informera och engagera fler faddrar. Erfarenheten har visat att 
Faddergalan är den mest kostnadseffektiva insamlingsformen för Plan 
Sverige. 

Under våren 2007 startade Plan Sverige en opinionsbildande kam- 
panj kring tobak och fattigdom genom att arrangera ett seminarium i 
ämnet. Kampanjen genomförs i samarbete med A Non Smoking Gene- 
ration och kommer att pågå i ett år. 

Den här årsberättelsen är en förkortad version av Plan Sveriges års- 
redovisning för verksamhetsåret 2007, som kan läsas i sin helhet på Plans 
hemsida. På följande sidor kan du läsa om några av de insatser som 
gjorts under året. Här är beviset på att ditt fadderbidrag gör nytta och 
att pengarna kommer fram dit de ska! 

 

 
 
Anna Hägg-Sjöquist	 Anders Wijkman 
Generalsekreterare	 Ordförande

Styrelsen: Plan Sveriges arbete leds av styrelsen som består av ordförande Anders 
Wijkman (EU-parlamentariker), vice ordförande Viveka Hirdman–Ryrberg (rådgivare till 
VD, SEB), Jan Cedergren (ambassadör UD), Sven Britton (professor Karolinska Institutet), 
samt Marianne von Baumgarten-Lindberg (redaktör) som den 1 mars 2007 formellt 
lämnade styrelsen. Plan Sveriges Råd: Rådet har en rådgivande och kontrollerande 
funktion och är enligt stadgarna det organ som utser och entledigar styrelseledamöter. 
Rådet består av Sven Hessle (professor Socialhögskolan), Marika Fahlén (ambassadör 
UD), Johanna Brismar-Skoog (enhetschef UD) som avgår efter verksamhetsåret, samt 
Lars Benon (rektor Globala Gymnasiet Stockholm). Sekretariatet: Plan Sveriges sekre- 
tariat leds av generalsekreterare Anna Hägg-Sjöquist. Antalet anställda uppgick under 
året till 36 heltidsanställda (medeltal). Internationell styrelse: Plans internationella 
styrelse har under året minskats till maximalt elva ledamöter. I samband med detta valdes 
Viveka Hirdman-Ryrberg in som ledamot i den internationella styrelsen.
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Plan Sverige
Plan är en av världens största biståndsorganisa-

tioner som genomför och stödjer barnrättsbaserat 

utvecklingsarbete och humanitära insatser i syfte 

att bekämpa fattigdom och stärka barns rättig-

heter. Plan är partipolitiskt och religiöst obundet 

och bedriver verksamhet i 66 länder. Plan Sverige 

startades 1997 med stöd av internationella Plan, 

men är idag helt självständigt.

I december 2007 firade Plan Sverige sitt 10-årsjubileum. Under dessa år 
har organisationen utvecklats, såväl vad gäller program som organisation 
och insamlingsresultat. Hittills har Plan Sverige sammanlagt samlat in 
drygt 1,3 miljarder kronor. Plan Sverige har idag runt 80 000 hushåll som 
regelbundet bidrar till Plans internationella verksamhet. Utöver detta bidrar 
myndigheter, företag och andra organisationer till verksamheten. Under 
detta verksamhetsår har Plan Sverige totalt samlat in 209 miljoner kronor. 

Plans internationella utvecklingssamarbete 
Plan Sveriges viktigaste roll är dels att finansiellt bidra till internationella 
Plans utvecklingsprogram, dels att bidra till utvecklingen av strategier, 
metoder och annat utifrån ett tydligt barnrättsperspektiv.

Internationella Plan bedriver verksamhet i 49 så kallade program-
länder. Huvuddelen av programmen (70 procent) finansieras med stöd 
av enskilda fadderbidrag från faddrar i Plans 17 givarländer. Övriga inkomst- 
källor är anslag från myndigheter, bidrag från stiftelser, fonder, enskilda 
företag och andra. Under föregående verksamhetsår användes 587 mil- 
joner dollar för genomförandet av de internationella programmen. 

Samarbeten och projektinsatser
Plan Sverige har samarbeten med bland andra Radiohjälpen och Operation 
Dagsverke. 

Ramavtal med Sida
Plan Sverige har sedan 2006 ett så kallat ramavtal med Sida. Samarbetet 
innebär ett viktigt erkännande av Plan Sverige som utvecklings- och barn- 
rättsorganisation. Avtalet omfattar 20 miljoner kronor. 

Plan i EU
Plan Sverige fortsatte att stödja det gemensamma Plan-kontoret i Bryssel 
genom att delta aktivt i verksamhetens styrelse och i påverkansarbetet 
gentemot EU:s utvecklingspolitik. Plan Sverige medverkar även i ”Europe 
Advocacy Forum” som utformar gemensamma aktiviteter och strategier 
för påverkansarbete gentemot EU.

 



verksamhetsåret 2007
Barnkonventionen
Barnkonventionen utgör grunden för Plans arbete och Plan Sverige är 
aktivt pådrivande när det gäller arbetet med barnkonventionen, både 
globalt och inom internationella Plan. Plan Sveriges programchef 
Lennart Reinius har valts till ordförande för ett internationellt nätverk 
bestående av ett 70-tal internationella organisationer (The NGO Group 
for the Convention on the Rights of the Child) som tillsammans arbetar 
för barns rättigheter. Ordförandeskapet ger en unik möjlighet att sam- 
verka med organisationer och regeringar kring barnrättsfrågor.

Barns deltagande
Plan anser att det är oerhört viktigt att barn och unga får vara med och 
utforma de program och insatser som Plan är med och finansierar. 

Flickors rättigheter
FN:s kvinnokommissions årliga möte i New York hade i år fokus på flickors 
rättigheter. Plan Sverige hade en ledande roll i internationella Plans arbete 
inför konferensen och kunde påverka skrivningar i kommissionens slut- 
texter.

Fadderresor
Ett par hundra faddrar har under året på eget initiativ besökt Plan i fält. 
Plan har i dessa fall medverkat genom att förbereda besöket. Årets grupp- 
resa för faddrar gick till Indien och Zambia.

Fadderaktiviteter
Faddrarna inbjuds regelbundet att delta i seminarier, utställningar och 
andra arrangemang. Under våren arrangerades två seminarier i Stockholm 
respektive Göteborg för faddrar som en inspirations- och informations-
dag. Cirka 100-150 faddrar deltog vid varje tillfälle.

Tidningen Barnens framtid och Plans kommunikation
Plans egen tidning Barnens framtid utkommer med fyra nummer per år 
i en upplaga på mellan 80–90 000 exemplar och är en viktig kanal för 
att nå faddrar och andra. Plan har under året även arbetat för att förbättra 
den övriga kommunikationen. 

Faddergalan Colombia
I samarbete med TV4 och Plan Colombia sändes Faddergalan i december 
2006 från Colombia. Liksom tidigare år medverkade några av Sveriges 
främsta artister.

Oväder över Colombia ledde till vissa problem under sändningen, 
vilket i sin tur bidrog till lägre tittarsiffror än tidigare år och färre fadder- 
anmälningar än väntat. I samband med Faddergalan introducerade Plan 
ett nytt fadderskap, ”e-byfadder”. Under våren 2007 genomfördes en 
mindre kampanj i syfte att värva fler faddrar.

Barnpanelen/Plans ungdomsråd
Barnpanelen bytte under året namn till Plans ungdomsråd. Rådet består 
av elva medlemmar mellan 14 och 17 år. Ungdomsrådets roll är att vara  

rådgivare och inspirationsgivare till Plan Sverige. Ungdomsrådet har  
också arbetat med flera utåtriktade aktiviteter under året, bland annat 
i samband med Arvikafestivalen och Skolmässan i Malmö.  

Globala gymnasiet
Under året har samarbetet med Globala gymnasiet i Stockholm fortsatt 
samtidigt som Plan påbörjat ett samarbete med Globala gymnasiet i 
Göteborg. 

Operation Dagsverke 
I maj 2007 genomförde Elevorganisationen (numera SECO) med stöd 
av Plan Sverige Operation Dagsverke till stöd för utbildningsinsatser i 
Albanien. 80 000 elever deltog och samlade tillsammans in drygt fem 
miljoner kronor. Detta var andra gången som Operation Dagsverkes 
insamling gick till ett Planprojekt. 

Kampanj om tobak och fattigdom 
I maj 2007 startade Plan Sverige i samarbete med A Non Smoking Gene- 
ration en årslång kampanj kring tobak och fattigdom genom att bjuda in 
enskilda organisationer, myndigheter och universitet till ett idéseminarium. 

Gensvaret på seminariet var över förväntan och som ett resultat 
bildades ett nätverk av enskilda och organisationer. Under året produ- 
cerades också TV-dokumentären ”Tobakens Barn” på uppdrag av Plan 
Sverige. 

Ökad kunskap om globala frågor (Development Education)
En viktig del av Plan Sveriges arbete är att öka kunskapen om utveckling 
och globala frågor i Sverige. Detta sker bland annat genom vår tidning 
Barnens framtid och genom samarbete med Globala gymnasiet i Stock- 
holm och Göteborg. 

Företagssamarbeten
Plan Sverige har samarbetat med flera företag, bl.a. i kampanjen »Jag 
har get« med MnO. Samarbetet med Accor (Rikskuponger/IBIS hotell) 
har fortsatt, och ett nytt har inletts med Nokia.

Frivilliga och praktikanter
Drygt 200 volontärer har bistått Plan med översättningsarbeten. 
Ytterligare ett femtiotal volontärer har arbetat frivilligt på Plans kontor. 
Plan erbjuder även unga akademiker en möjlighet till praktik och tar 
varje år emot praktikanter.

Medverkan i nätverk
Plan är sedan flera år tillbaka medlem i FRII (Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd) och har bland annat medverkat i arbetet med att utveckla 
en etisk kod för insamlingsbranschen. Vid FRIIs årsmöte i maj 2007 
valdes Plan Sveriges generalsekreterare Anna Hägg-Sjöquist till ny 
styrelseordförande i FRII.  
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Colombia:
Stopp för exploatering av barn
Bayunca är ett område i utkanten av storstaden Cartagena i Colombia. 
Om man frågar människor i Bayunca varför de hamnade här, blir svaret 
nästan alltid ”la violencia”, våldet. Det fortsatta svaret blir viskande: 
”det var gerillan”, ”det var armén” eller ”det var paramilitären”. De allra 
flesta är rädda och vågar inte berätta mer.

I Colombia lever hundratusentals människor under eländiga för- 
hållanden på flykt undan inbördeskriget och i denna desperata situation 
gör människor vad som helst för att överleva. En följd av kriget är att 
exploateringen av barn har ökat. En studie framtagen av Plan och organi- 
sationen Renacer visar att sexuell exploatering av barn ofta sker med 
familjens godkännande. Problemet är hur man ska tala om det som ingen 
vill kännas vid.

– Jag vill att folk ska se barnen, märka att de finns och hörs och att 
de också har rättigheter som vi vuxna måste respektera, säger Leonardo 
Gavilias, tjugo år och engagerad Plan-volontär i Bayunca.

Att få sina rättigheter respekterade innebär bland annat att slippa 
bli utnyttjad och exploaterad, inte minst sexuellt. Men för att man ska 
kunna ta tillvara och hävda sina rättigheter krävs kunskap och informa-
tion.

I Colombia arbetar Plan med att stärka barns rättigheter och öka 
barns möjligheter till utbildning. Trots en bister verklighet finns det hopp 
om en fredligare och bättre framtid.

Exempel på Plans 

Egypten:
Tjejerna som vågar höja sina röster
I byn Tamouh utanför Kairo i Egypten kämpar man för att överleva på 
olika småjobb. Vore det inte för den lokala utvecklingskommittén så skulle 
situationen vara ännu svårare, särskilt för kvinnor och flickor.

– Nu lyssnar de vuxna på oss, det är faktiskt en stor skillnad mot hur 
det var förr. Fast det är förstås inte alltid de gillar det vi säger, konstaterar 
Rania, som är ordförande i ungdomsklubben, och skrattar. 

I ett hus i byn finns förskola, vuxenundervisning och specialunder-
visning för flickor som aldrig tidigare fått gå i skolan. I huset finns också 
ungdomsklubben, där de flesta aktiva är flickor. För det mesta är det 
inga problem för tjejerna att vara med på olika möten och aktiviteter. 
Men ibland, när det varit möten på kvällstid, har tjejerna varit tvungna 
att gå hem medan killarna kunnat stanna.

När ungdomarna får möjlighet att diskutera viktiga saker handlar 
det ofta om konkreta problem, som att det inte finns dricksvatten eller 
rena toaletter på skolan.

– Förändringen måste komma successivt och den måste komma  
från människorna själva, menar Hassan Mahmoud Sayed, ordförande i 
utvecklingskommittén. Det skulle aldrig fungera om Plan-volontärerna 
gick hem till familjerna och läxade upp dem för att deras döttrar inte 
går i skolan.

arbete i världen
Plan arbetar inte bara för barn, utan också tillsammans med barn. Barn och 

vuxna har ofta olika behov och syn på frågor, därför är det oerhört viktigt att 

alltid lyssna på barn och unga. Plan bedriver utvecklingsprogram, som alla 

involverar barn, i 49 länder.
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Operation Dagsverke:
Albaniens bortglömda elever
– Jag skulle inte vilja bli som min mamma. Jag vill utbilda mig så att jag 
kan få ett bra jobb, säger Juliana som går i femte klass i en byskola sju 
mil utanför Tirana.

Under 2007 gick Operation Dagsverkes insamling till Plans utbild- 
ningsprojekt i östra Albanien. Cirka 80 000 elever runt om i Sverige 
bidrog till insamlingen som resulterade i 5,3 miljoner kronor. Pengar som 
kommer att skapa en säkrare skolmiljö, öka elevinflytandet och utbilda 
elever, lärare och föräldrar på 14 skolor på Albaniens landsbygd.

Operation Dagsverke arrangeras årligen av SECO (tidigare Elev-
organisationen) i samarbete med en biståndsorganisation. SECO valde 
att samarbeta med Plan år 2007. Vissa elever sätter upp musikaler, 
andra städar och några skramlar med bössor. Det är en unik insamling 
för att under en dag stödja utbildningsprojekt i ett annat land.

Albanien är ett av Europas mest bortglömda och fattigaste länder. 
Tack vare Operation Dagsverke kommer dock 14 albanska skolor att reno- 
veras, nytt skolmaterial ska införskaffas och lärarna ska få vidareutbildning.

Men det handlar inte bara om att få en bättre skolbyggnad eller att 
lärarna ska bli bättre på att undervisa. Minst lika viktigt är att eleverna 
får mer att säga till om – och att de vuxna lyssnar på vad de har att säga! 
I Plans projekt ingår därför att skapa ett forum för elevdemokrati.

Anti-tobakskampanj:
Tobakens barn – om tobak och fattigdom
Enligt WHO dödar tobak nästan fem miljoner människor världen över 
varje år och av världens tobaksanvändare lever drygt tre av fyra i den 
fattiga delen av världen. Plan arbetar för att uppmärksamma tobaks-
brukets negativa effekter.

I Indonesien är det mesta sponsrat av de stora cigarettbolagen. 
Genom sponsring av rockfestivaler och trendig livsstilsreklam försöker 
man få fler ungdomar att börja röka.

Det är coolt att röka, tycker 26-åriga Villa, som hänger med tjej- 
kompisar på en uteservering i Jakarta. Freddie, sångare i bandet Do Or 
Die, laddar för kvällens uppträdande. 

– Klart man röker, man är ju rockmusiker, säger han.
Andra är bekymrade över den ökande andelen rökare bland kvinnor 

och unga i storstäderna:
– De patienter som kom till mig för tio år sen hade tbc. Idag kommer 

allt fler med lungcancer och KOL (kronisk obstruktiv lungsjukdom), 
berättar Tjandra Yoga Aditama, läkare och forskare.

Samtidigt har regeringen beslutat om ökad produktion och export 
av tobak från dagens 220 miljarder cigaretter till ett mål på 260 mil- 
jarder cigaretter 2015. Tobaksmotståndarna i Indonesien är få, men de 
finns:

– Vi säger inte till de unga: sluta röka för annars blir du sjuk! Det är 
gammaldags, det funkar inte, säger aktivisten Dina. Istället säger vi:  
du är lurad av tobaksindustrin, vill du verkligen ge dem dina pengar? 
Dom blir rika medan du dör.

I maj 2007 startade Plan Sverige och A Non Smoking Generation en 
årslång kampanj kring tobak och fattigdom.

Bolivia:
Födelsebevis – dokumentet som ger rättigheter
Barn utan födelsebevis existerar officiellt inte och förvägras sina grund- 
läggande rättigheter. Det kan leda till att barnen blir utan hälsovård och 
utbildning. Senare i livet får de problem att rösta, gifta sig, skaffa pass 
eller att ärva.

I juni 2006 hade mer än fem miljoner barn världen över registrerats 
med hjälp av Plan och den globala kampanjen för födelseregistrering.

Bolivia är ett av de länder där Plan arbetar för att fler barn och 
vuxna ska få ett födelsebevis. Genom kampanjen är det nu gratis att 
registrera sig och få ett identitetskort, men tidigare kostade det upp- 
emot 300 kr, vilket många familjer inte hade råd med.

Rätten till en egen identitet handlar också om demokrati och in- 
flytande. Den person som saknar id-kort kan inte rösta och får därmed 
mindre möjligheter att göra sin röst hörd.

Plan utbildar volontärer som genom att informera och hjälpa till med 
formulären försöker få människor att registrera sig. Kampanjens tjänste- 
män besöker byarna, samlar upp dokument och reser sedan på Plans 
bekostnad till Santa Cruz där alla papper behandlas.

– Utan personbevis kan det bli svårt för barnen att få börja skolan. 
Jag har tre barn sedan tidigare och har betalat mycket pengar för att få 
dem registrerade. Den här gången behöver jag inte betala något eller 
resa någonstans och det är bra, säger Dolor Rezoa från byn Limoncito.

Foto: david isaksson
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Intäkter och kostnader
Plan Sverige samlade under räkenskapsåret in 209 miljoner kronor. 
Faddrarnas regelbundna bidrag uppgick till cirka 184 miljoner kronor, 
eller 90 procent av summan. Resten utgjordes av ramanslag från Sida 
och övriga insamlade medel. 

Plan Sverige hade även under detta verksamhetsår mycket låga 
kostnader för insamling och administration. Under året uppgick dessa 
kostnader till 15,1 procent av de totala intäkterna. Denna siffra kan 
jämföras med SFI:s (Stiftelsen för insamlingskontroll) maxtak på 25 
procent i omkostnader för insamling och administration.

90-konton
Plan Sverige har fyra kontrollgirokonton, så kallade 90-konton:  
pg 90 07 01-4, bg 900-7014, pg 90 07 31-1 samt bg 900-7311. SFI 
svarar för tillsynen vad gäller dessa kontons användning. Syftet är att 
kontrollera att offentliga insamlingar sker under betryggande kontroll, 
att insamlingar inte belastas med oskäliga kostnader och att sunda 
marknadsföringsmetoder används inom insamlingsområdet.

Riktlinjer för placeringar och donationer
Plan Sverige har som policy att inte placera insamlade medel i aktier eller 
värdepapper. Donerade aktier och andelar avyttras därför utan dröjsmål. 
De insamlade medlen överförs regelbundet till den internationella pro- 
gramverksamheten.

Det är Plan Sveriges policy att inte acceptera donationer från extern 
part vars intressen står i direkt konflikt med Plans visioner och mål, och 
vars verksamhet och aktiviteter skadar Plan som organisation, eller någon 
av våra samarbetspartners. 

Plan Sverige Produktion & Försäljning AB
Plan Sverige Produktion & Försäljning AB (org.nr. 556584-5798) är ett 
helägt dotterbolag till Plan International Sverige Insamlingsstiftelse med 
säte i Stockholm. Plan International Sverige Insamlingsstiftelse, 
802404-9150, upprättar koncernredovisning för den koncern där Plan 
Sverige Produktion & Försäljning AB ingår som dotterbolag.

Bolaget fungerar som Plan Sveriges produktions- och försäljnings-
bolag med uppgift att producera mediaprodukter, såsom TV-galor, 
dokumentärer, barnprogram, spel, böcker och broschyrer. Utöver detta 
sköter bolaget försäljning av andra produkter eller tjänster. Syftet är att 
hantera produktion och försäljning förenade med Plan Sveriges insam- 
lingskampanjer.

 Plan Sverige Produktion & Försäljning AB omsatte cirka 15,8 
miljoner kronor under verksamhetsåret.

Revision
Plan Sveriges räkenskaper granskas av den internationella revisionsbyrån 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB. 

Plan Sverige
räkenskapsåret 2007
2006-07-01–2007-06-30
Organisationsnummer 802404-9150
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Resultaträkning 2006-07-01-2007-06-30		
	N ot	 2007	 2006
VERKSAMHETSINTÄKTER		  TKR	 TKR
Insamlade medel, faddrar	 1	 184 101 462	 179 978 874
Övriga insamlade medel 	 2	 8 520 899	 13 752 601
Bidrag, SIDA		  16 635 750	 6 000 000 

Summa verksamhetsintäkter		  209 258 111	 199 731 475
			 

VERKSAMHETSKOSTNADER	 4		
	Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)	 -185 102 258	 -147 202 338
Ändamålskostnader (nationella kostnader)		  -12 406 354	 -9 660 250
Insamlingskostnader		  -14 476 643	 -10 439 809
Administrationskostnader		  -17 144 336	 -17 383 532

Summa verksamhetskostnader		  -229 129 591	 -184 685 929

Verksamhetsresultat		  -19 871 480	 15 045 546			 

Resultat från finansiella investeringar			 
Ränteintäkter		  1 117 844	 1 269 511
Räntekostnader		  -954	 -60

Summa resultat från finansiella investeringar		  1 116 890	 1 269 451
			 

Årets resultat 		  -18 754 590	 16 314 997
 	  	  	  

Balansräkning 2007-06-30		
	 Not	 2007	 2006
TILLGÅNGAR		  TKR	 TKR	
Anläggningstillgångar			 

Materiella anläggningstillgångar			 
Inventarier	 5	 5 534 400	 3 099 197

Finansiella anläggningstillgångar			 
Aktier svenskt dotterbolag	 6	 100 000	 100 000

Summa anläggningstillgångar		  5 634 400	 3 199 197

Omsättningstillgångar			 
Kortfristiga fordringar			 
Fordring hos dotterbolag		  1 160 356	 0
Övriga fordringar		  146 545	 50 814
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 7	 6 029 232	 6 892 777
Kassa och bank		  8 283 039	 23 575 749

Summa omsättningstillgångar		  15 619 173	 30 519 341

Summa tillgångar		  21 253 573	 33 718 537

EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
Eget kapital			 
Ändamålsbestämda medel		  17 047 177	 30 433 773

Summa eget kapital		  17 047 177	 30 433 773

Kortfristiga skulder			 
Leverantörsskulder		  1 938 606	 1 204 677
Skuld hos dotterbolag		  0	 212 794
Övriga skulder		  334 304	 269 474
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 8	 1 933 486	 1 597 820

Summa kortfristiga skulder		  4 206 396	 3 284 764

Summa eget kapital och skulder		  21 253 573	 33 718 537
			 
	STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER	
Ställda säkerheter		  Inga	 Inga
Ansvarsförbindelser		  Inga	 Inga

Noter
Not 1 – Insamlade medel, faddrar	 2007	 2006
Traditionellt fadderskap	 180 070 600	 177 607 274	
Återuppbyggnadsfaddrar tsunami	 2 274 795	 1 776 100	
Återuppbyggnadsfaddrar Pakistan	 479 900	 118 700	
Skolfaddrar Ghana	 1 276 167	 476 800	
Summa	 184 101 462	 179 978 874	
			 
Not 2 – Övriga insamlade medel 	 2007	 2006
Radiohjälpen	 2 488 984	 5 959 549
Operation dagsverke /06 Pakistan / 07 Albanien	 4 500 000	 3 742 465
Allmänheten o mindre företagsbidrag (< 5.000 kr)	 835 713	 2 753 802
Företag  (> 5.000 kr)	 216 649	 757 153
Övriga insamlade medel	 479 553	 539 633
Summa	 8 520 899	 13 752 601
				  
Not 3 - Försäljning av varor och tjänster				  
Försäljningen utgörs i huvudsak av TV-produktioner, leksaker, böcker samt arrangerade fadderresor.	
			 
Not 4 - Verksamhetskostnader 	 2007	 2006
Personal, löner & sociala kostnader	
Medelantalet anställda 	 36	 32
Varav män	 9	 9			 
Löner och andra ersättningar:				  
Generalsekreterare	 678 000	 630 000	
Programchef	 544 000
Ekonomichef*	 506 000		
Projektledare Produktionsbolaget	 337 000		
Projektledare Development&Education	 366 000  
Ekonomichefen har arbetat i 11 månader för att sedan vara föräldraledig. Funktionen utförs därefter av  
inhyrd personal. Summan för pensionskostnader inkluderar lagstadgad ITP-plan. Pensionspremier för  
samtliga anställda följer ITP-planen.

Pensionskostnader:				  
Generalsekreterare	 164 000			 
Programchef	 99 000		
Ekonomichef	 52 000	

	Det finns inga avtal om avgångsvederlag till någon anställd eller styrelsemedlem. 		
Till styrelsen har inga arvoden eller pensioner utgått.	

Volontärer
Under året har ca 300 personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dess ideella insatser har inte  
redovisats i resultaträkningen.	
				  
Operationella leasingavtal				  
Nominella värdet av leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbart leasingavtal för kuverteringsmaskin,  
kaffemaskin, massagestol & printer, fördelar sig enligt följande:	
	 2007	 2006
Nominellt värde	 177 898	 103 842

Revisionsarvode	
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB	 156 375	 271 250
				  
Not 5 - Inventarier	 2007	 2006
Immateriella anläggningstillgångar	 5 125 232	 2 516 730		
Bokfört värde materiella anläggningstillgångar	 409 168	 582 467
Totalt bokfört värde anläggningstillgångar	 5 534 400	 3 099 197
			 
Not 6 - Aktier svenskt dotterbolag		
Plan Sverige Produktion & Försäljning AB, Org.nr; 556584-5798, säte: Stockholm. Kapitalandel 100%.	
			 
Not 7 - Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter	 2007	 2006
Förutbetalda hyror	 427 394	 423 806
Upplupna inkomsträntor	 292 271	 100 335
Upplupna intäkter Elevorganisationen	 4 921 865	 3 185 645
Upplupna intäkter Radiohjälpen	 0	 3 000 000
Övrigt	 387 703	 182 991
Summa	 6 029 232	 6 892 777
			 
Not 8 - Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	 2007	 2006
Upplupna semesterlöner	 941 261	 716 019	
Upplupna sociala avgifter	 584 973	 476 037	
Upplupen särskild löneskatt	 260 486	 222 597	
Övriga poster	 146 767	 241 754	
Summa	 1 933 486	 1 935 846

*
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fördelning av kostnader

Administration 8,2%

Insamling 6,9%

Ändamål 84,9%

Årsredovisningen i sin helhet finns att ladda ner på:
www.plansverige.org/pdfs/arsredovisning2007
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Plan Sverige
Box 92150, Textilgatan 43, 120 08 Stockholm
Tel: 08-58 77 55 00, Fax: 08-58 77 55 10, www.plansverige.org	
Pg för fadderbidrag: 90 07 01-4, Pg för övriga ärenden: 90 07 31-1, Bankgiro: 900-7014

Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och tillsammans med de mest 
utsatta barnen i världen och finns i 66 länder. Plan Sverige är en självständig del av den inter- 
nationella organisationen Plan. Idag är runt 80 000 familjer engagerade i Plan Sverige.

Plan verkar på gräsrotsnivå och utgår alltid från barns rättigheter. I Plans nätverk ingår 17 
självständiga så kallade givarländer, däribland Plan Sverige, vars huvudsakliga uppgift är att samla 
in medel till utvecklingsprogrammen. 

Syftet med Plans arbete är att bekämpa fattigdom och att stärka framför allt barnens rättig- 
heter. Målsättningen är att ge människor – inte minst barn – möjlighet att påverka sin livssituation. 
Barnkonventionen och dess utvecklingsmål ligger till grund för Plans arbete, vilket innebär att 
barnen medverkar i allt från planering och genomförande till utvärdering av Plans utvecklings-
projekt.

Plan vill skapa ökad förståelse mellan människor och kulturer. Den som är fadder i Plan ges 
möjlighet att ha direktkontakt med fadderbarnet och barnets familj via brev. Faddern bidrar varje 
månad ekonomiskt till utvecklingsarbetet, men pengarna går inte till ett enskilt fadderbarn, utan 
skapar förutsättning för långsiktiga utvecklingsprojekt som gynnar många människor. Kombinationen  
av individuell kontakt och gemensam utveckling är unik och utmärker Plans sätt att arbeta.
	 Stiftelsen för Insamlingskontroll (SFI) granskar att insamlingen är effektiv och att alla bidrag 
går dit de ska. Räkenskaperna granskas av Öhrlings PriceWaterhouseCoopers.

Visste du att:
•	Plans arbete gynnar drygt 13 miljoner barn runt om i världen.

•	Plan Sverige samlade in 209 miljoner kronor under verksamhetsåret 2007. 

•	85 procent av Plan Sveriges insamlade medel gick till ändamålet och 15 procent till insamling 
	 och administration (maxgränsen för frivilligorganisationer är 25 procent).

•	Plan har nära 7 000 anställda globalt och får hjälp av cirka 60 000 volontärer.  

•	I Sverige är vi 36 anställda och runt 250 frivilligarbetande.

•	98 procent av Plans anställda är rekryterade lokalt.

•	Varje år hanterar Plan Sverige omkring 240 000 försändelser mellan faddrar och deras 
	 fadderbarn.

Plan – för barns rättigheter


